

Số: 200/KH-UBND

Đắk R'Lấp, ngày 22 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan chào xuân Giáp Thìn 2024 và chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024) trên địa bàn huyện Đắk R'Lấp

Căn cứ Kế hoạch số 396/KH-UBND, ngày 23/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức hoạt động Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024); Kế hoạch số 541/KH-UBND, ngày 22/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024).

Căn cứ Quyết định số 3919/QĐ-UBND, ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk R'Lấp về việc giao dự toán Ngân sách nhà nước năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện Đắk R'Lấp ban hành Kế hoạch Tổ chức tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan chào xuân Giáp Thìn 2024 và chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024) trên địa bàn huyện Đắk R'Lấp như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, trang trí, cổ động trực trên địa bàn huyện tạo không khí vui tươi, phấn khởi nhằm chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024) và chào xuân Giáp Thìn 2024.

- Tạo cảnh quan nhằm cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân các dân tộc trong huyện tiếp tục phát huy truyền thống đoàn kết, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Yêu cầu

Các nội dung triển khai tổ chức tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan trên địa bàn huyện chào xuân Giáp Thìn năm 2024 và chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông phải đảm bảo theo đúng các quy định của Đảng và nhà nước, trang trọng, an toàn, tiết kiệm, và có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, loan toả trong cán bộ, đảng viên và đông đảo các tầng lớp nhân dân.



II. NỘI DUNG

1. Áp alu cột, trang trí hoa văn, đèn led 06 khung công: QL 14 03 công, đường Chu Văn An 01 công, đường Nguyễn Du 01 công, Đường Nơ Trang Long 01 công.
2. Lắp 7 khung vòm, trang trí đèn led tại Quảng Trường Kiến Đức.
3. Trang trí tiêu cảnh bằng hoa tươi, biểu tượng linh vật năm Giáp Thìn, trước đài nước Quảng Trường.
4. Thuê chậu hoa, hoa tươi đặt ở các điểm: Quảng Trường, hoa viên Đăk Blao, cầu Kiến Đức.
5. Trang trí pa nô hộp, đặt tại Hoa viên Đăk Blao, Quảng trường huyện.
6. Đặt logo biểu trưng 20 năm kỷ niệm Ngày tái lập tỉnh Đăk Nông tại Hoa viên Đăk Blao, Quảng trường huyện.
7. Trang trí các loại cờ: cờ dây, cờ Đảng, Tổ quốc, hồng kỳ tại các điểm công cộng và tuyến đường trung tâm huyện.
8. Ngoài ra, tiếp tục duy trì, sửa chữa các bảng led, dây led đã được đầu tư năm 2023. Và xã hội hóa các đơn vị Viettel Đăk Nông, VNPT Đăk Nông, doanh nghiệp hỗ trợ làm mới bảng pa nô trên các tuyến đường trung tâm thị trấn Kiến Đức.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Giao cho Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông huyện là đơn vị tham mưu UBND huyện nội dung tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan chào xuân Giáp Thìn 2024 và chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đăk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024).

- Tổ chức thực hiện công tác cổ động trực quan, trang trí cảnh quan đô thị tập trung trong quý I năm 2024 theo nội dung phần II, và các nhiệm vụ thường xuyên theo dịp lễ của đất nước trong năm 2024.

- Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách nhà nước giao, và nguồn kinh phí xã hội hóa (nếu có) đúng mục đích, hiệu quả và tuân thủ quy định. Kinh phí thực hiện theo Quyết định số 3919/QĐ-UBND, ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk R'Lấp về việc giao dự toán Ngân sách nhà nước năm 2024.

3. Đội quản lý Đô thị:

Hỗ trợ nguồn điện chiếu sáng, khi sử dụng các bảng đèn hoa, đèn led ở các điểm triển khai trang trí.

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch

Đảm bảo kinh phí tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan chào xuân Giáp Thìn năm 2024 và chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024) với nội dung công việc tại phần II.

5. UBND các xã, thị trấn Kiến Đức

- UBND các xã, thị trấn Kiến Đức căn cứ tình hình thực tế ở địa phương, thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, cổ động trực quan phù hợp với địa phương.

- Vận động nhân nhân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, trang trí cảnh quan tại khu dân cư, nhân dịp chào xuân Giáp Thìn và dịp lễ Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức truyền truyền, trang trí, cổ động trực quan chào xuân Giáp Thìn năm 2024 và chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2024) trên địa bàn huyện Đắk R'Lấp, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện. / *Khuyến*

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo huyện ủy;
- Các cơ quan, phòng ban thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT *VT*



CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tú

